O Coordenador-Geral de Licitações e Contratos, no uso de suas atribuições legais, com
base no §8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento ao Contrato Administrativo nº
66/2019, reajustando o valor global do contrato  dos atuais  R$ 5.225,96 (cinco mil duzentos e vinte e
cinco reais e noventa e seis centavos) anuais para:

Valor
Anual  Alteração  Vigência 

R$ 5.430,72 Reajuste pelo IPCA acumulado 12 meses (novembro de 2019 a
outubro de 2020) = 3,918210 %

19/11/2020 a
18/11/2021

R$ 6.610,62 Reajuste pelo IPCA acumulado 12 meses (novembro de 2020 a

[...]

outubro de 2021) = 21,726370 %

19/11/2021 a
18/11/2022

R$ 7.038,33 Reajuste pelo IPCA acumulado 12 meses (novembro de 2021 a
outubro de 2022) = 6,470020 %

19/11/2022 a
06/12/2023

As alterações representam uma diferença estimada a ser recomposta de R$ 3.197,03 (três
mil cento e noventa e sete reais e três centavos)​ ​sobre o valor atual do contrato, em razão do reajuste de
preços pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA/IBGE, acumulado entre novembro
de 2019 e outubro de 2020, novembro de 2020 e outubro de 2021 e novembro de 2021 e outubro de